
UCHWAŁA NR LIII/350/2018
RADY GMINY KLUCZE

z dnia 7 marca 2018 roku

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Klucze

Na podstawie art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) oraz art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.)  Rada Gminy Klucze uchwala, co następuje:

§ 1. Gmina Klucze zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę świadczone przez przedszkola     
w wymiarze 5 godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku w godzinach określonych 
w statutach przedszkoli.

§ 2. 1. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w wymiarze przekraczającym 5 godzin dziennie dla 
dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym, do końca roku szkolnego  w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat jest odpłatne.

2. Wysokość opłaty za każdą rozpoczętą godzinę zajęć ponad czas określony w § 1 wynosi 1, 00 zł.

3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń przedszkolnych ustalana jest jako iloczyn 
stawki godzinowej, o której mowa w ust. 2 oraz deklarowanej przez rodziców (opiekunów prawnych) liczby 
godzin pobytu dziecka w przedszkolu.

4. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w ust. 3 zostanie obniżona 
odpowiednio o czas trwania nieobecności.

§ 3. Czas pobytu dziecka w przedszkolu, zasady korzystania z opieki przedszkolnej, zakres świadczeń 
udzielanych przez przedszkole oraz termin i sposób wnoszenia opłat za świadczenia reguluje umowa zawarta 
pomiędzy rodzicami (prawnymi opiekunami) a dyrektorem przedszkola.

§ 4. 1. Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia.

2. Wysokość opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu ustala dyrektor przedszkola              
w porozumieniu z organem prowadzącym.

3. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata za wyżywienie podlega proporcjonalnemu 
zwrotowi. Opłata ta może zostać zaliczona na poczet odpłatności w następnym miesiącu z wyjątkiem czerwca 
i grudnia.

4. W przypadku nieterminowego regulowania opłat nalicza się odsetki ustawowe.

§ 5. Z opłaty, o której mowa w § 2 zwalnia się:

1) dzieci, za które koszt obiadu pokrywa Ośrodek Pomocy Społecznej, po przedstawieniu decyzji      
o przyznaniu świadczenia;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 19 marca 2018 r.

Poz. 2084



2) dzieci niepełnosprawne, po przedstawieniu orzeczenia do kształcenia specjalnego wydanego przez poradnię 
psychologiczno – pedagogiczną;

3) trzecie i każde następne dziecko uczęszczające do przedszkola, na wniosek rodziców (prawnych 
opiekunów).

§ 6. Przepisy uchwały stosuje się odpowiednio do oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej 
prowadzonej przez Gminę Klucze.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klucze.

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXX/195/2016 Rady Gminy 
Klucze z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego dzieci  w wieku do lat 5 w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Klucze.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy Klucze

Bogusław Paś

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2084


		2018-03-19T15:11:25+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




